
Inscrição Nome do candidato ACEPPO Idoso NascimentoPosição SituaçãoJurado

(Acertos) - Nota

ACM ACG

Coordenadoria Regional: Canoinhas

Educação Especial

PROCESSO SELETIVO ACT

Resultado oficial da prova objetiva

Modalidade de concorrência PcD

EDITAL 2362/2023- EDUCAÇÃO BÁSICA

118091 GRASSIELY SOUZA CHEKALSKI ( 8 ) - 40,0080,00 N 1981-09-271 ClassificadoN ( 8 ) - 24,00 ( 8 ) - 16,00

120588 MARIA ANGELICA KNETSIKI WRUBLEVSKI ( 8 ) - 40,0080,00 N 1988-10-212 ClassificadoN ( 8 ) - 24,00 ( 8 ) - 16,00

112227 MARLI DE FATIMA PISCOSKI ( 8 ) - 40,0078,00 N 1979-08-173 ClassificadoN ( 8 ) - 24,00 ( 7 ) - 14,00

111048 RAQUELY BUENO ( 8 ) - 40,0077,00 N 1986-06-134 ClassificadoN ( 7 ) - 21,00 ( 8 ) - 16,00

115218 PAOLA TREVISANI ( 5 ) - 25,0057,00 N 1986-10-035 ClassificadoN ( 6 ) - 18,00 ( 7 ) - 14,00

149335 LARISSA NOVITZKI ( 4 ) - 20,0051,00 N 1993-02-196 ClassificadoN ( 7 ) - 21,00 ( 5 ) - 10,00

111865 LAURICI APARECIDA ABUDA ( 4 ) - 20,0046,00 N 1972-10-25 Desclassificado, item 18.3 do editalN ( 6 ) - 18,00 ( 4 ) - 8,00

114380 LUCIMAR NENEVÊ DOS SANTOS ( 4 ) - 20,0044,00 N 1968-01-27 Desclassificado, item 18.3 do editalN ( 6 ) - 18,00 ( 3 ) - 6,00

segunda-feira, 20 de novembro de 2023 Página 1 de 13ACAFE - Processamento de dados

PPO = ACG ∗ 2 + ACM ∗ 3 + ACE ∗ 5

Onde: PPO = Pontuação da Prova Objetiva da Área de Conhecimento      

             ACM = Acertos obtidos na disciplina Conhecimentos relacionados à Metodologia da Prática Docente

ACG = Acertos obtidos na disciplina Conhecimento Gerais

ACE = Acertos obtidos na disciplina Conhecimentos Específicos



Inscrição Nome do candidato ACEPPO Idoso NascimentoPosição SituaçãoJurado

(Acertos) - Nota

ACM ACG

Coordenadoria Regional: Canoinhas

Educação Física

PROCESSO SELETIVO ACT

Resultado oficial da prova objetiva

Modalidade de concorrência PcD

EDITAL 2362/2023- EDUCAÇÃO BÁSICA

140167 JOÃO PAULO EMILIANO ( 8 ) - 40,0059,00 N 1980-08-091 ClassificadoN ( 3 ) - 9,00 ( 5 ) - 10,00

segunda-feira, 20 de novembro de 2023 Página 2 de 13ACAFE - Processamento de dados

PPO = ACG ∗ 2 + ACM ∗ 3 + ACE ∗ 5

Onde: PPO = Pontuação da Prova Objetiva da Área de Conhecimento      

             ACM = Acertos obtidos na disciplina Conhecimentos relacionados à Metodologia da Prática Docente

ACG = Acertos obtidos na disciplina Conhecimento Gerais

ACE = Acertos obtidos na disciplina Conhecimentos Específicos



Inscrição Nome do candidato ACEPPO Idoso NascimentoPosição SituaçãoJurado

(Acertos) - Nota

ACM ACG

Coordenadoria Regional: Canoinhas

Física

PROCESSO SELETIVO ACT

Resultado oficial da prova objetiva

Modalidade de concorrência PcD

EDITAL 2362/2023- EDUCAÇÃO BÁSICA

144420 JOÃO SCHROEDER ( 9 ) - 45,0090,00 N 1980-06-241 ClassificadoN ( 9 ) - 27,00 ( 9 ) - 18,00

segunda-feira, 20 de novembro de 2023 Página 3 de 13ACAFE - Processamento de dados

PPO = ACG ∗ 2 + ACM ∗ 3 + ACE ∗ 5

Onde: PPO = Pontuação da Prova Objetiva da Área de Conhecimento      

             ACM = Acertos obtidos na disciplina Conhecimentos relacionados à Metodologia da Prática Docente

ACG = Acertos obtidos na disciplina Conhecimento Gerais

ACE = Acertos obtidos na disciplina Conhecimentos Específicos



Inscrição Nome do candidato ACEPPO Idoso NascimentoPosição SituaçãoJurado

(Acertos) - Nota

ACM ACG

Coordenadoria Regional: Canoinhas

Geografia

PROCESSO SELETIVO ACT

Resultado oficial da prova objetiva

Modalidade de concorrência PcD

EDITAL 2362/2023- EDUCAÇÃO BÁSICA

145960 THIAGO KUNS ( 10 ) - 50,0095,00 N 1989-12-011 ClassificadoN ( 9 ) - 27,00 ( 9 ) - 18,00

111740 ELIS MARINA NUNES ( 7 ) - 35,0080,00 N 1987-08-272 ClassificadoN ( 9 ) - 27,00 ( 9 ) - 18,00

segunda-feira, 20 de novembro de 2023 Página 4 de 13ACAFE - Processamento de dados

PPO = ACG ∗ 2 + ACM ∗ 3 + ACE ∗ 5

Onde: PPO = Pontuação da Prova Objetiva da Área de Conhecimento      

             ACM = Acertos obtidos na disciplina Conhecimentos relacionados à Metodologia da Prática Docente

ACG = Acertos obtidos na disciplina Conhecimento Gerais

ACE = Acertos obtidos na disciplina Conhecimentos Específicos



Inscrição Nome do candidato ACEPPO Idoso NascimentoPosição SituaçãoJurado

(Acertos) - Nota

ACM ACG

Coordenadoria Regional: Canoinhas

Linguagem - Língua Portuguesa e Literatura

PROCESSO SELETIVO ACT

Resultado oficial da prova objetiva

Modalidade de concorrência PcD

EDITAL 2362/2023- EDUCAÇÃO BÁSICA

119606 RODRIGO KUCARZ ( 2 ) - 10,0042,00 N 1986-03-15 Desclassificado, item 18.3 do editalN ( 6 ) - 18,00 ( 7 ) - 14,00

segunda-feira, 20 de novembro de 2023 Página 5 de 13ACAFE - Processamento de dados

PPO = ACG ∗ 2 + ACM ∗ 3 + ACE ∗ 5

Onde: PPO = Pontuação da Prova Objetiva da Área de Conhecimento      

             ACM = Acertos obtidos na disciplina Conhecimentos relacionados à Metodologia da Prática Docente

ACG = Acertos obtidos na disciplina Conhecimento Gerais

ACE = Acertos obtidos na disciplina Conhecimentos Específicos



Inscrição Nome do candidato ACEPPO Idoso NascimentoPosição SituaçãoJurado

(Acertos) - Nota

ACM ACG

Coordenadoria Regional: Canoinhas

Matemática

PROCESSO SELETIVO ACT

Resultado oficial da prova objetiva

Modalidade de concorrência PcD

EDITAL 2362/2023- EDUCAÇÃO BÁSICA

123320 VALÉRIA LIMA DE CAMARGO DE OLIVEIRA ( 9 ) - 45,0085,00 N 1994-04-201 ClassificadoN ( 8 ) - 24,00 ( 8 ) - 16,00

segunda-feira, 20 de novembro de 2023 Página 6 de 13ACAFE - Processamento de dados

PPO = ACG ∗ 2 + ACM ∗ 3 + ACE ∗ 5

Onde: PPO = Pontuação da Prova Objetiva da Área de Conhecimento      

             ACM = Acertos obtidos na disciplina Conhecimentos relacionados à Metodologia da Prática Docente

ACG = Acertos obtidos na disciplina Conhecimento Gerais

ACE = Acertos obtidos na disciplina Conhecimentos Específicos



Inscrição Nome do candidato ACEPPO Idoso NascimentoPosição SituaçãoJurado

(Acertos) - Nota

ACM ACG

Coordenadoria Regional: Canoinhas

Orientador de Convivência

PROCESSO SELETIVO ACT

Resultado oficial da prova objetiva

Modalidade de concorrência PcD

EDITAL 2362/2023- EDUCAÇÃO BÁSICA

118091 GRASSIELY SOUZA CHEKALSKI ( 10 ) - 50,0090,00 N 1981-09-271 ClassificadoN ( 8 ) - 24,00 ( 8 ) - 16,00

149335 LARISSA NOVITZKI ( 8 ) - 40,0071,00 N 1993-02-192 ClassificadoN ( 7 ) - 21,00 ( 5 ) - 10,00

115218 PAOLA TREVISANI ( 6 ) - 30,0062,00 N 1986-10-033 ClassificadoN ( 6 ) - 18,00 ( 7 ) - 14,00

119900 ELIDA PRISCILA FRANCO DE OLIVEIRA ( 5 ) - 25,0059,00 N 1988-01-214 ClassificadoN ( 6 ) - 18,00 ( 8 ) - 16,00

112840 ROSA MARIA DE SOUZA CORREA ( 7 ) - 35,0058,00 N 1977-11-305 ClassificadoN ( 5 ) - 15,00 ( 4 ) - 8,00

129510 CLEONICE GÓES TIBES DOS SANTOS ( 3 ) - 15,0042,00 N 2001-06-16 Desclassificado, item 18.3 do editalN ( 5 ) - 15,00 ( 6 ) - 12,00

133252 NEUCI ISABEL ALVES DO PRADO ( 3 ) - 15,0039,00 N 1978-06-16 Desclassificado, item 18.3 do editalN ( 4 ) - 12,00 ( 6 ) - 12,00

111865 LAURICI APARECIDA ABUDA ( 2 ) - 10,0036,00 N 1972-10-25 Desclassificado, item 18.3 do editalN ( 6 ) - 18,00 ( 4 ) - 8,00

140167 JOÃO PAULO EMILIANO ( 2 ) - 10,0029,00 N 1980-08-09 Desclassificado, item 18.3 do editalN ( 3 ) - 9,00 ( 5 ) - 10,00

segunda-feira, 20 de novembro de 2023 Página 7 de 13ACAFE - Processamento de dados

PPO = ACG ∗ 2 + ACM ∗ 3 + ACE ∗ 5

Onde: PPO = Pontuação da Prova Objetiva da Área de Conhecimento      

             ACM = Acertos obtidos na disciplina Conhecimentos relacionados à Metodologia da Prática Docente

ACG = Acertos obtidos na disciplina Conhecimento Gerais

ACE = Acertos obtidos na disciplina Conhecimentos Específicos



Inscrição Nome do candidato ACEPPO Idoso NascimentoPosição SituaçãoJurado

(Acertos) - Nota

ACM ACG

Coordenadoria Regional: Canoinhas

Pedagogia

PROCESSO SELETIVO ACT

Resultado oficial da prova objetiva

Modalidade de concorrência PcD

EDITAL 2362/2023- EDUCAÇÃO BÁSICA

111740 ELIS MARINA NUNES ( 8 ) - 40,0085,00 N 1987-08-271 ClassificadoN ( 9 ) - 27,00 ( 9 ) - 18,00

112227 MARLI DE FATIMA PISCOSKI ( 8 ) - 40,0078,00 N 1979-08-172 ClassificadoN ( 8 ) - 24,00 ( 7 ) - 14,00

120588 MARIA ANGELICA KNETSIKI WRUBLEVSKI ( 7 ) - 35,0075,00 N 1988-10-213 ClassificadoN ( 8 ) - 24,00 ( 8 ) - 16,00

159200 MARIA FRANCISCA KUCARZ ( 7 ) - 35,0069,00 N 1967-10-154 ClassificadoN ( 6 ) - 18,00 ( 8 ) - 16,00

111048 RAQUELY BUENO ( 6 ) - 30,0067,00 N 1986-06-135 ClassificadoN ( 7 ) - 21,00 ( 8 ) - 16,00

126365 ANA MARIA DA SILVA LIMA ( 6 ) - 30,0060,00 N 1974-06-236 ClassificadoN ( 6 ) - 18,00 ( 6 ) - 12,00

114380 LUCIMAR NENEVÊ DOS SANTOS ( 7 ) - 35,0059,00 N 1968-01-277 ClassificadoN ( 6 ) - 18,00 ( 3 ) - 6,00

119900 ELIDA PRISCILA FRANCO DE OLIVEIRA ( 4 ) - 20,0054,00 N 1988-01-218 ClassificadoN ( 6 ) - 18,00 ( 8 ) - 16,00

112840 ROSA MARIA DE SOUZA CORREA ( 5 ) - 25,0048,00 N 1977-11-30 Desclassificado, item 18.3 do editalN ( 5 ) - 15,00 ( 4 ) - 8,00

129510 CLEONICE GÓES TIBES DOS SANTOS ( 4 ) - 20,0047,00 N 2001-06-16 Desclassificado, item 18.3 do editalN ( 5 ) - 15,00 ( 6 ) - 12,00

133252 NEUCI ISABEL ALVES DO PRADO ( 2 ) - 10,0034,00 N 1978-06-16 Desclassificado, item 18.3 do editalN ( 4 ) - 12,00 ( 6 ) - 12,00

121805 MARCELA TAVARES DE CAMARGO -- N 1983-08-20 FaltanteN - -

segunda-feira, 20 de novembro de 2023 Página 8 de 13ACAFE - Processamento de dados

PPO = ACG ∗ 2 + ACM ∗ 3 + ACE ∗ 5

Onde: PPO = Pontuação da Prova Objetiva da Área de Conhecimento      

             ACM = Acertos obtidos na disciplina Conhecimentos relacionados à Metodologia da Prática Docente

ACG = Acertos obtidos na disciplina Conhecimento Gerais

ACE = Acertos obtidos na disciplina Conhecimentos Específicos



Inscrição Nome do candidato ACEPPO Idoso NascimentoPosição SituaçãoJurado

(Acertos) - Nota

ACM ACG

Coordenadoria Regional: Canoinhas

Professor de Libras/AEE - Instrutor - Itinerante

PROCESSO SELETIVO ACT

Resultado oficial da prova objetiva

Modalidade de concorrência PcD

EDITAL 2362/2023- EDUCAÇÃO BÁSICA

134039 CHARLIE KANZLER BUENO ( 5 ) - 25,0043,00 N 1976-05-21 Desclassificado, item 18.3 do editalN ( 4 ) - 12,00 ( 3 ) - 6,00

segunda-feira, 20 de novembro de 2023 Página 9 de 13ACAFE - Processamento de dados

PPO = ACG ∗ 2 + ACM ∗ 3 + ACE ∗ 5

Onde: PPO = Pontuação da Prova Objetiva da Área de Conhecimento      

             ACM = Acertos obtidos na disciplina Conhecimentos relacionados à Metodologia da Prática Docente

ACG = Acertos obtidos na disciplina Conhecimento Gerais

ACE = Acertos obtidos na disciplina Conhecimentos Específicos



Inscrição Nome do candidato ACEPPO Idoso NascimentoPosição SituaçãoJurado

(Acertos) - Nota

ACM ACG

Coordenadoria Regional: Canoinhas

Professor Residente

PROCESSO SELETIVO ACT

Resultado oficial da prova objetiva

Modalidade de concorrência PcD

EDITAL 2362/2023- EDUCAÇÃO BÁSICA

151136 ANA PAULA MARTINS ( 8 ) - 40,0072,00 N 1993-12-131 ClassificadoN ( 6 ) - 18,00 ( 7 ) - 14,00

segunda-feira, 20 de novembro de 2023 Página 10 de 13ACAFE - Processamento de dados

PPO = ACG ∗ 2 + ACM ∗ 3 + ACE ∗ 5

Onde: PPO = Pontuação da Prova Objetiva da Área de Conhecimento      

             ACM = Acertos obtidos na disciplina Conhecimentos relacionados à Metodologia da Prática Docente

ACG = Acertos obtidos na disciplina Conhecimento Gerais

ACE = Acertos obtidos na disciplina Conhecimentos Específicos



Inscrição Nome do candidato ACEPPO Idoso NascimentoPosição SituaçãoJurado

(Acertos) - Nota

ACM ACG

Coordenadoria Regional: Canoinhas

Química

PROCESSO SELETIVO ACT

Resultado oficial da prova objetiva

Modalidade de concorrência PcD

EDITAL 2362/2023- EDUCAÇÃO BÁSICA

144420 JOÃO SCHROEDER ( 10 ) - 50,0095,00 N 1980-06-241 ClassificadoN ( 9 ) - 27,00 ( 9 ) - 18,00

segunda-feira, 20 de novembro de 2023 Página 11 de 13ACAFE - Processamento de dados

PPO = ACG ∗ 2 + ACM ∗ 3 + ACE ∗ 5

Onde: PPO = Pontuação da Prova Objetiva da Área de Conhecimento      

             ACM = Acertos obtidos na disciplina Conhecimentos relacionados à Metodologia da Prática Docente

ACG = Acertos obtidos na disciplina Conhecimento Gerais

ACE = Acertos obtidos na disciplina Conhecimentos Específicos



Inscrição Nome do candidato ACEPPO Idoso NascimentoPosição SituaçãoJurado

(Acertos) - Nota

ACM ACG

Coordenadoria Regional: Canoinhas

Recursos Naturais

PROCESSO SELETIVO ACT

Resultado oficial da prova objetiva

Modalidade de concorrência PcD

EDITAL 2362/2023- EDUCAÇÃO BÁSICA

151136 ANA PAULA MARTINS ( 6 ) - 30,0062,00 N 1993-12-131 ClassificadoN ( 6 ) - 18,00 ( 7 ) - 14,00

segunda-feira, 20 de novembro de 2023 Página 12 de 13ACAFE - Processamento de dados

PPO = ACG ∗ 2 + ACM ∗ 3 + ACE ∗ 5

Onde: PPO = Pontuação da Prova Objetiva da Área de Conhecimento      

             ACM = Acertos obtidos na disciplina Conhecimentos relacionados à Metodologia da Prática Docente

ACG = Acertos obtidos na disciplina Conhecimento Gerais

ACE = Acertos obtidos na disciplina Conhecimentos Específicos



Inscrição Nome do candidato ACEPPO Idoso NascimentoPosição SituaçãoJurado

(Acertos) - Nota

ACM ACG

Coordenadoria Regional: Canoinhas

Tecnologias Educacionais

PROCESSO SELETIVO ACT

Resultado oficial da prova objetiva

Modalidade de concorrência PcD

EDITAL 2362/2023- EDUCAÇÃO BÁSICA

127234 LEONARDO BRUNO FELIPSEN ( 8 ) - 40,0081,00 N 1998-04-151 ClassificadoN ( 9 ) - 27,00 ( 7 ) - 14,00

145960 THIAGO KUNS ( 6 ) - 30,0075,00 N 1989-12-012 ClassificadoN ( 9 ) - 27,00 ( 9 ) - 18,00

119606 RODRIGO KUCARZ ( 7 ) - 35,0067,00 N 1986-03-153 ClassificadoN ( 6 ) - 18,00 ( 7 ) - 14,00

segunda-feira, 20 de novembro de 2023 Página 13 de 13ACAFE - Processamento de dados

PPO = ACG ∗ 2 + ACM ∗ 3 + ACE ∗ 5

Onde: PPO = Pontuação da Prova Objetiva da Área de Conhecimento      

             ACM = Acertos obtidos na disciplina Conhecimentos relacionados à Metodologia da Prática Docente

ACG = Acertos obtidos na disciplina Conhecimento Gerais

ACE = Acertos obtidos na disciplina Conhecimentos Específicos


